
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  

V i a  P o n c h i e l l i   

Ente accreditato dalla Regione Lazio per la formazione e l
w w w . i s g a l i l e i s a n i . i t  –  ltis018006@istruzione.it

Data e prot. vedi segnatura 

OGGETTO: INCARICO  AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  Componente 1 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19);

Titolo progetto: NO ONE BACK  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 d

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo p
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il D.M. 2 febbraio 2024 , n. 19 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuo
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
EU; 

VISTO l’allegato 1 al predetto Decreto Ministeriale riportante l’assegnazione
123.153,24; 

VISTA la Nota M.I.M. prot. n. 58542 del 17/04/2024 recante Istruzioni operative dell’Unità di Missione per il Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza del Ministero dell’Istruzione e del merito 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. n. 2 febbraio 2024 n. 
19); 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;

VISTA la proposta progettuale dal titolo “
con codice identificativo di inoltro 47395.0

VISTO l’Accordo di concessione, Prot. AOOGABMI. 0130829
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto 
nell’ambito del decreto del Ministro 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla ri
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica

I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  S T A T A L E
“ G A L I L E I - S A N I ”  

V i a  P o n c h i e l l i   -  0 4 1 0 0  L A T I N A  -  0 7 7 3 / 6 6 3 3 2 5  -  C . F .  8 0 0 0 3 0 4 0 5 9 1  

Ente accreditato dalla Regione Lazio per la formazione e l’orientamento ~ Determinazione 10 Febbraio 2015 n.G01083
ltis018006@istruzione.it  -   i s g a l i l e i s a n i @ i s g a l i l e i s a n i . i t   -  P E C   l t i s 0 1 8 0 0 6 @ p e c . i s t r u z i o n e . i t

 

 

 

 

All’amministrazione trasparente

AL DIRIGENTE SCOLASTICO DI  DIREZIONE E COORDINAMENTO
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  Componente 1 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

a riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

ica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

Titolo progetto: NO ONE BACK  - CUP: D24D21000360006 - CIP:   M4C1I1.4-2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

il D.M. 2 febbraio 2024 , n. 19 - Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
zione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

l’allegato 1 al predetto Decreto Ministeriale riportante l’assegnazione a questo Istituto dell’importo di 

la Nota M.I.M. prot. n. 58542 del 17/04/2024 recante Istruzioni operative dell’Unità di Missione per il Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza del Ministero dell’Istruzione e del merito – “Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. n. 2 febbraio 2024 n. 

dei Docenti  e del Consiglio d’Istituto  di adesione alle attività 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

la proposta progettuale dal titolo “NO ONE BACK” inoltrata da questa istituzione scolastica 
dentificativo di inoltro 47395.0;  

essione, Prot. AOOGABMI. 0130829 del 01/10/2024 , per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “NO ONE BACK” - CUP  D24D21000360006
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 02 febbraio 2024, n. 19, Missione 4 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

S T A T A L E  

Determinazione 10 Febbraio 2015 n.G01083 
@ p e c . i s t r u z i o n e . i t  

All’albo on line 
All’amministrazione trasparente 

Al sito web dell’Istituto 

DI  DIREZIONE E COORDINAMENTO – PNRR Piano Scuola 4.0 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

a riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

2024-1322-P- 47395 

il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

el Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 
er la ripresa e la resilienza, 

Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
Componente 1 – Potenziamento 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
la secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

a questo Istituto dell’importo di € 

la Nota M.I.M. prot. n. 58542 del 17/04/2024 recante Istruzioni operative dell’Unità di Missione per il Piano 
di tutoraggio e formazione 

per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. n. 2 febbraio 2024 n. 

attività previste dal PNRR; 

” inoltrata da questa istituzione scolastica in data 24/09/2024 

/10/2024 , per la regolamentazione dei rapporti di 
D24D21000360006   finanziato 

dell’istruzione e del merito 02 febbraio 2024, n. 19, Missione 4 – Istruzione e 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

duzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

I.I.S.S. GALILEI - SANI - C.F. 80003040591 C.M. LTIS018006 - ACE43C3 - IIS_GALILEI-SANI

Prot. 0002952/U del 15/05/2025 09:38:24



I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  

V i a  P o n c h i e l l i   

Ente accreditato dalla Regione Lazio per la formazione e l
w w w . i s g a l i l e i s a n i . i t  –  ltis018006@istruzione.it

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge luglio 2015, n. 107; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di ap

VISTO il proprio Decreto prot. n. 0005260
A.03-45 “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica - D.M. n.19/2024 
CUP D24D21000360006”;  

VISTO l’incarico di RUP prot. 0002628

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del progetto; 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’USR del Lazio, prot. n. 0002027 del 20
Dirigente Scolastico prof.ssa Marina Palumbo  a svolgere l’attività di Direzione e Coordinamento, Progettazione e/o 
Collaudo nei progetti finanziati con i Fondi Strutturali e di Investimento Europei rientranti nel quadro finanziario 
pluriennale per il periodo 2021-2027 e potenziato dal Recovery Fund

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione;

CONSIDERATO che la Prof.ssa Marina Palumbo, Dirigente Scolastico, ha  sottoscritto l
cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione;

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta 

Di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento ai sensi dell’art. n° 53 del D.lgs. 165/2001 per la r
del Progetto a valere sul PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)
 

Codice Progetto 
M4C1I1.4-2024-1322-P- 47395 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione 
effettivamente svolta ed appositamente documentata, con un compenso orario pari a Euro 
come previsto dal vigente CCNL. L’importo orar
all’incarico ricevuto, di qualsiasi onere a carico del soggetto incaricato e delle ritenute fiscali e contributive a carico 
dell’amministrazione: 

 Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestato; 
 L’attività dovrà essere  svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su apposito registro;
 L’importo di spesa per la realizzazione dell’incarico, e pertanto le ore di attività da affidare saranno 

determinate definitivamente solo successivamente 
si rende necessaria perché legata all’effettivo realizzo di tutti i moduli didattici previsti dall’intervento. 
Pertanto, in questa fase sono state determinate  in via indicativa e non definitiva le
in caso di realizzo di tutti i moduli previsti dall’intervento;

 Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM; 
 È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipa

corrispondente alle ore effettivamente prestate per l’avanzamento del progetto;

I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  S T A T A L E
“ G A L I L E I - S A N I ”  

V i a  P o n c h i e l l i   -  0 4 1 0 0  L A T I N A  -  0 7 7 3 / 6 6 3 3 2 5  -  C . F .  8 0 0 0 3 0 4 0 5 9 1  

Ente accreditato dalla Regione Lazio per la formazione e l’orientamento ~ Determinazione 10 Febbraio 2015 n.G01083
ltis018006@istruzione.it  -   i s g a l i l e i s a n i @ i s g a l i l e i s a n i . i t   -  P E C   l t i s 0 1 8 0 0 6 @ p e c . i s t r u z i o n e . i t

 

 

 

 

il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge luglio 2015, n. 107; 

la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025

0005260 del 28/11/2024 di assunzione al Programma Annuale 2024 del Progetto A
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

D.M. n.19/2024 - Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P- 47395 

0002628/U del 05/05/2025;  

la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del progetto; 

la nota della Direzione Generale dell’USR del Lazio, prot. n. 0002027 del 20-10-2023, di aut
Dirigente Scolastico prof.ssa Marina Palumbo  a svolgere l’attività di Direzione e Coordinamento, Progettazione e/o 
Collaudo nei progetti finanziati con i Fondi Strutturali e di Investimento Europei rientranti nel quadro finanziario 

2027 e potenziato dal Recovery Fund-Next Generation EU per il periodo 2022

che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 

che la Prof.ssa Marina Palumbo, Dirigente Scolastico, ha  sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 
cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta  

DECRETA  

Di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento ai sensi dell’art. n° 53 del D.lgs. 165/2001 per la r
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
aio 2024, n. 19): 

Titolo CUP 
NO ONE BACK   D24D21000360006 

Art. 1  

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 100 ore eccedenti l’orario di servizio a fronte dell’attività 
effettivamente svolta ed appositamente documentata, con un compenso orario pari a Euro 
come previsto dal vigente CCNL. L’importo orario è omnicomprensivo di tutte le attività f
all’incarico ricevuto, di qualsiasi onere a carico del soggetto incaricato e delle ritenute fiscali e contributive a carico 

Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestato;  
tività dovrà essere  svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su apposito registro;

L’importo di spesa per la realizzazione dell’incarico, e pertanto le ore di attività da affidare saranno 
determinate definitivamente solo successivamente sulla base della reale esigenza di progetto. Tale modalità 
si rende necessaria perché legata all’effettivo realizzo di tutti i moduli didattici previsti dall’intervento. 
Pertanto, in questa fase sono state determinate  in via indicativa e non definitiva le
in caso di realizzo di tutti i moduli previsti dall’intervento; 
Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM; 
È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in quota parte 
corrispondente alle ore effettivamente prestate per l’avanzamento del progetto; 

S T A T A L E  

Determinazione 10 Febbraio 2015 n.G01083 
@ p e c . i s t r u z i o n e . i t  

il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge luglio 2015, n. 107;  

del Programma Annuale E.F. 2025 n. 02 del 22/01/2025 

/11/2024 di assunzione al Programma Annuale 2024 del Progetto A- 
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

 – Titolo: NO ONE BACK  - 

la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del progetto;  

2023, di autorizzazione per il 
Dirigente Scolastico prof.ssa Marina Palumbo  a svolgere l’attività di Direzione e Coordinamento, Progettazione e/o 
Collaudo nei progetti finanziati con i Fondi Strutturali e di Investimento Europei rientranti nel quadro finanziario 

Next Generation EU per il periodo 2022-2026. 

a dichiarazione di inesistenza di 

Di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento ai sensi dell’art. n° 53 del D.lgs. 165/2001 per la realizzazione  
Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

Importo autorizzato 
123.153,24 

eccedenti l’orario di servizio a fronte dell’attività 
effettivamente svolta ed appositamente documentata, con un compenso orario pari a Euro  25,00  Lordo dipendente 

nicomprensivo di tutte le attività funzionali e strumentali 
all’incarico ricevuto, di qualsiasi onere a carico del soggetto incaricato e delle ritenute fiscali e contributive a carico 

 
tività dovrà essere  svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su apposito registro; 

L’importo di spesa per la realizzazione dell’incarico, e pertanto le ore di attività da affidare saranno 
sulla base della reale esigenza di progetto. Tale modalità 

si rende necessaria perché legata all’effettivo realizzo di tutti i moduli didattici previsti dall’intervento. 
Pertanto, in questa fase sono state determinate  in via indicativa e non definitiva le ore di attività necessarie 

Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM;  
re il compenso in quota parte 

 



I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  

V i a  P o n c h i e l l i   

Ente accreditato dalla Regione Lazio per la formazione e l
w w w . i s g a l i l e i s a n i . i t  –  ltis018006@istruzione.it

 
 

L’incarico avrà durata dall’avvio del progetto fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque fino al termine 
massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per motivi di gestione.

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 
compilato, in funzione della erogazione del sa

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola

 

 

I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  S T A T A L E
“ G A L I L E I - S A N I ”  

V i a  P o n c h i e l l i   -  0 4 1 0 0  L A T I N A  -  0 7 7 3 / 6 6 3 3 2 5  -  C . F .  8 0 0 0 3 0 4 0 5 9 1  

Ente accreditato dalla Regione Lazio per la formazione e l’orientamento ~ Determinazione 10 Febbraio 2015 n.G01083
ltis018006@istruzione.it  -   i s g a l i l e i s a n i @ i s g a l i l e i s a n i . i t   -  P E C   l t i s 0 1 8 0 0 6 @ p e c . i s t r u z i o n e . i t

 

 

 

 

Art. 2 -  Durata 

L’incarico avrà durata dall’avvio del progetto fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque fino al termine 
di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per motivi di gestione. 

Art. 3 -  Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 
compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIM. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Marina Palumbo

  Documento informatico firmato
   digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

S T A T A L E  

Determinazione 10 Febbraio 2015 n.G01083 
@ p e c . i s t r u z i o n e . i t  

L’incarico avrà durata dall’avvio del progetto fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque fino al termine 
 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Marina Palumbo 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


		2025-05-15T11:54:03+0200
	MARINA PALUMBO




